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Svar på remiss om EU-kommissionens förslag till en 
europeisk konkurrenskraftsfond inom ramen för nästa 
fleråriga budgetram 2028-2034 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar  
 
att   förslaget till svar godkänns som Region Örebro läns svar till 
Finansdepartementet.  

Sammanfattning 
Inom ramen för Europeiska kommissionens förslag till nästa fleråriga 
budgetram presenterades den 16 juli 2025 ett förslag till förordning om 
inrättande av en europeisk konkurrenskraftsfond (konkurrenskraftsfonden), i 
syfte att öka EU:s konkurrenskraft. Konkurrenskraftsfonden ska förenkla och 
förbättra tillgången till EU finansiering genom att samla tolv EU-program 
under ett regelverk. Region Örebro län har bjudits in att svara på remissen av 
förslaget.  
 
Den 16 juli 2025 antog Europeiska kommissionen ett förslag till en europeisk 
konkurrenskraftsfond inom ramen för nästa fleråriga budgetram 2028–2034. 
Region Örebro län välkomnar att konkurrenskraftsfonden samlar flera EU-
program i ett gemensamt ramverk för att minska antalet fonder och 
programmålet genom att konsolidera 14 finansieringsinstrument i en enda ram. 
Region Örebro län anser generellt att förslaget till förordning är otillräckligt för 
att främja den konkurrenskraft och resiliens som krävs för att möta nuvarande 
och framtida utmaningar, där insatser utifrån företagens och medborgarnas 
behov och de territoriella utmaningarna måste vara styrande för insatser. Smart 
specialisering har senaste programperioder gynnat innovation utifrån lokala och 
regionala förutsättningar på ett mycket kraftfullt sätt. Region Örebro län anser 
att det är avgörande att balansera kravet på att utveckla excellens, spets och 
satsningar på redan starka miljöer, med att samtidigt skapa förutsättningar för 
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bottom-up-innovation enligt S3-logiken (smart specialisering). Detta kräver en 
regional närvaro och möjlighet till finansiering utifrån regionala behov. Region 
Örebro län anser att det genomgående saknas tydlighet om den regionala nivån 
som en viktig aktör i arbetet med att skapa förutsättningar för tillväxt. 
 
Region Örebro län håller med om att målen och insatsområdena för 
konkurrenskraftsfonden är relevanta och kan kopplas till regional nivå och är 
av strategisk betydelse för Region Örebro län och dess regionala 
innovationssystem. Region Örebro län vill särskilt poängtera vikten av att SME 
(små och medelstora företag) får tillgång till konkurrenskraftfonden då de är 
ryggraden i europeisk konkurrenskraft, varför vi välkomnar fokuset i förslaget 
på att stärka SME:s konkurrenskraft och tillgång till finansiering.  
 
Region Örebro län anser att synergier och komplementaritet med andra 
program och särskilt de nationella regionala partnerskapsplanerna är viktigt och 
välkomnar ambitionen att skapa synergier med forskningsprogrammet Horisont 
Europa. Avslutningsvis instämmer Region Örebro län med regeringens 
ståndpunkt om att konkurrenskraftsfonden ska ge ett tydligt mervärde och att 
medel ska riktas dit de har störst potential att öka Europas konkurrenskraft. 

Bedömning 
Se förslag till svar. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet bedöms inte ha några konsekvenser för miljön, barn och jämställdhet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2026-01-26, Svar på remiss om EU-
kommissionens förslag till en europeisk konkurrenskraftsfond inom ramen för 
nästa fleråriga budgetram 2028-2034 

Remissvar – Region Örebro läns svar på remiss om EU-kommissionens förslag 
till en europeisk konkurrenskraftsfond inom ramen för nästa fleråriga 
budgetram 2028-2034 
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Faktapromemoria nr 14 250910 – Förordning om inrättande av en europeisk 
konkurrenskraftsfond 

EU-kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om 
inrättande av Europeiska konkurrenskraftsfonden mm COM (2025) 555 final 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Finansdepartementet 
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